[image: image1.jpg]

    проект

РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  Целинного  сельсовета

Р Е Ш Е Н И Е

«       »  февраля  2023г.                          с. Целинное                             №    ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Целинный сельсовет
от 25.10.2010 года № 8 «Об утверждении Положения

об оплате труда, муниципальном стимулировании и

поощрении выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной

основе и муниципальных служащих муниципального

образования Целинный сельсовет»

(в последующей редакции от 28.03.2013 №166;

от 26.12.2016 №17/3; от 27.10.2017 №22/1;

от 20.12.2019 №38/2; от 27.08.2021 №9/1
от 28.02.2022 №13/6)

На основании Постановления Правительства Республики Хакасия  от 13.01.2023 года № 09 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 № 210 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Целинный сельсовет, Совет депутатов Целинного сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение №1 Положение об оплате труда, материальном стимулировании и поощрении выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципального образования Целинный сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов от 25.10.2010 № 8, следующие изменения:

-  пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

2. Денежное содержание выборного должностного лица, работающего на постоянной основе:
	N
	                 Должность
	Период
	Размер должностного
 оклада (руб.)

	1
	Глава Целинного сельсовета
	с 01.01.2023г.
	16 221,00

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
Глава Целинного сельсовета                                                  Т.И.Морозова